
Муниципальное автономное  общеобразовательное учреждение 

 «Средняя общеобразовательная школа № 5» 

 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                                                                             

от 28.02.2025 г.                                                                                                             № 37-од 

 

Об определении количества 1-х классов  

в 2025-2026 учебном году 

 

              На основании Закона Российской Федерации «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г.  г. № 273-ФЗ, Типового положения об общеобразовательном 

учреждении, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 

19.03.2001 г. № 196 (с изменениями и дополнениями), Порядка приема граждан в 

общеобразовательные учреждения, утвержденного приказом Министерства образования и 

науки Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 (ред. 30.08.2023 г.), Устава школы 

 

Приказываю: 

 

1. Определить предварительное количество первых классов -  2  в Средней школе № 5 

на 2025-2026 учебный год, исходя из количества детей, зарегистрированных на 

территории, закрепленной за Средней школой № 5, условий, созданных для 

образовательного процесса, и с учетом Санитарно-эпидемиологических требований 

к условиям и организации обучения в общеобразовательных учреждениях, 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ 

от 28.01.2021 г. № 2 и контрольных нормативов, указанных в Лицензии. 

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

       Директор  Средней школы № 5                                   Е.В. Сироткина    

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-17T07:41:18+0500
	Сироткина Елена Владимировна




